kapsch -

challenging limits

EZAERRR
ot

iE

J
i
1‘ »
:l_l'
=l
£
:
,

Kapsch TrafficCom

Investorenprasentation.

Die Grenzen der Mobilitat herausfordern flir eine Welt
ohne Stau.

August 2025



Haftungsausschluss.

Diese Prasentation wird von Kapsch TrafficCom AG (,Kapsch TrafficCom") ausschlieBlich zur
Verwendung bei dieser Présentation erstellt. Sie wird lhnen ausschlieBlich zu lhrer Information
zur Verfigung gestellt und ihr Inhalt darf weder kopiert, verteilt, weitergegeben oder
anderweitig, direkt oder indirekt, einer anderen Person zugénglich gemacht oder ganz oder
teilweise zu jeglichem Zweck verdffentlicht werden.

Die hierin enthaltenen Fakten und Informationen sind so aktuell, wie es nach verninftigem
Ermessen moglich ist, und kénnen in Zukunft Gberarbeitet werden. Weder Kapsch TrafficCom
noch eine(r) ihrer jeweiligen Geschéaftsfihrer*innen, leitenden Angestellten, Mitarbeiter*innen
oder Berater*innen noch irgendeine andere Person gibt eine ausdriickliche oder
stillschweigende Zusicherung oder Gewéhrleistung hinsichtlich der Richtigkeit,
Vollstandigkeit oder Korrektheit der in dieser Présentation enthaltenen Informationen oder
Meinungen. Weder Kapsch TrafficCom noch ihre jeweiligen Geschéftsfihrer*innen, leitenden
Angestellten, Mitarbeiter*innen und Berater*innen noch andere Personen haften fur Verluste,
die sich direkt oder indirekt aus der Verwendung dieser Prasentation ergeben.

Obwohl alle angemessene Sorgfalt aufgewendet wurde, um sicherzustellen, dass die hierin
enthaltenen Fakten korrekt sind und dass die hierin enthaltenen Meinungen ehrlich und
angemessen sind, ist dieses Dokument selektiver Natur und soll eine Einfihrung in und einen
Uberblick Giber das Geschaft von Kapsch TrafficCom bieten. Wo Informationen und Statistiken
aus externen Quellen zitiert werden, sollten diese Informationen oder Statistiken nicht so
interpretiert werden, als wéren sie von Kapsch TrafficCom Gbernommen oder als korrekt
bestatigt worden. Wir haben Marktdaten, die von Dritten oder aus der Industrie oder aus
allgemeinen Veréffentlichungen stammen, nicht unabhangig tberpriift.

Diese Prasentation enthalt in die Zukunft gerichtete Aussagen, die auf Uberzeugungen und
Annahmen des Managements von Kapsch TrafficCom beruhen, die in gutem Glauben
gedubBert wurden und nach Ansicht von Kapsch TrafficCom angemessen sind. Diese
Aussagen kénnen durch Worte wie ,Erwartung" oder ,Ziel" und dhnliche Ausdriicke oder
durch ihren Kontext identifiziert werden.
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Zukunftsgerichtete Aussagen unterliegen bekannten und unbekannten Risiken,
Ungewissheiten und anderen Faktoren, die dazu flihren kdnnen, dass die tatséchlichen
Ergebnisse, die Finanzlage, die Leistung oder die Erfolge von Kapsch TrafficCom bzw. die
Ergebnisse unserer Branche im Allgemeinen wesentlich von den Ergebnissen, der Finanzlage,
der Leistung oder den Erfolgen abweichen, die in solchen zukunftsgerichteten Aussagen
ausgedrickt oder impliziert werden.

In Anbetracht dieser Risiken, Ungewissheiten und anderer Faktoren werden die Empfanger
dieses Dokuments davor gewarnt, sich in unangemessener Weise auf diese
zukunftsgerichteten Aussagen zu verlassen. Kapsch TrafficCom Gbernimmt keine
Verpflichtung, diese zukunftsgerichteten Aussagen zu aktualisieren, um sie an zukinftige
Ereignisse oder Entwicklungen anzupassen.

Diese Prasentation stellt weder ein Angebot noch eine Aufforderung zum Verkauf oder zur
Ausgabe von Wertpapieren von Kapsch TrafficCom in jedweder Hinsicht dar, noch ist sie
Bestandteil eines solchen Angebots oder einer solchen Aufforderung, ein Angebot zum Kauf
oder zur Zeichnung von Wertpapieren zu unterbreiten.

Die von Kapsch TrafficCom emittierten Wertpapiere wurden und werden nicht geméal dem
U.S. Securities Act von 1933 in der jeweils giltigen Fassung oder gemaR den
Wertpapiergesetzen der U.S.-Bundesstaaten registriert.

Die Verteilung dieser Présentation in anderen Rechtsordnungen kann gesetzlich
eingeschrankt sein und Personen, die in den Besitz dieser Présentation gelangen, sollten sich
Uber solche Einschréankungen informieren und diese beachten. Durch die Annahme dieser
Prasentation erklaren Sie sich mit den vorstehenden Anweisungen und Einschrankungen
einverstanden.

>
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7 Finanzkennzahlen.

in € Mio. (gerundet) 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Umsatz 731 505 520 553 539 530
EBITDA 14 -67 33 27 89 29
EBIT -39 -123 11 5 70 13
Free Cashflow 2 4 17 3 106 21
Verschuldungsgrad 96% 200% 203% 363% 127% 111%
Eigenkapitalquote 25% 14% 15% 11% 19% 20%
Mitarbeiter*innen 5.104 4.657 4.220 4.039 4.054 3.041

Unternehmensprofil.

~3.000 Mitarbeiter*innen in
25+ Landern und erfolgreiche
Projekte in 50+ Ldndern

Fihrender Anbieter von
intelligenten Verkehrssystemen
(ITS) in Bereichen Maut und
Verkehrsmanagement

Globaler Anbieter mit
regionalem Fokus auf Nord-
und Lateinamerika, Europa, Nahen
Osten, Ozeanien und Sidostasien

Durchgéngige Losungen
aus einer Hand, mit
eigener Fertigung in Osterreich
und Kanada

Seit 2007 an der Wiener Borse im Prime Market unter dem Symbol KTCG
notiert, Streubesitz bei 36,7%, KAPSCH-Group Beteiligungs GmbH als
Mehrheitsaktionar hdlt 63,3%

Geschéftsjahr (1. April bis 31. Mérz)
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[;\ Geschift.
Intelligente Verkehrssysteme (ITS)

unterstitzen und optimieren den Verkehr - einschlieBlich Infrastruktur, Fahrzeuge, Nutzer
und Industrie - mithilfe von Informations- und Kommunikationstechnologien.

Maut 74%
erhebt Maut- oder Nutzungsgeblhren auf
StraBen, in Stadten und auf
StralBenkorridoren

26% Verkehrsmanagement
steuert und optimiert den Verkehr in
Stadten, auf Autobahnen, in Tunneln, auf
Briicken und auf StraBenkorridoren

Errichtung 30% Errichtung
Design und Errichtung von Systemen Design und Errichtung von Systemen
Betrieb 54% Betrieb

Technischer und kommerzieller Betrieb Technischer und kommerzieller Betrieb

Komponenten
Hardware und Software

&

16% Komponenten
Hardware und Software

Regionale Fokusmarkte.
Americas 43% Nord- und Lateinamerika

EMEA 49%

Europa, Naher Osten,

Stdafrika

APAC 4%

Ozeanien,
Stdostasien

Prozentangaben beziehen sich auf 2024/25
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Geschiaftssegmente.

Intelligente Verkehrssysteme (Intelligent Transportation Systems, ITS) in den Bereichen Maut und Verkehrsmanagement.

/ }\\ Maut. o Verkehrsmanagement.

Fortschrittliche Verkehrsmanagementsysteme

Mikrowellen- Satelliten-gestitzte Boardeinheit fir Boardeinheit fur ' & =
technologie Systeme leichte Fahrzeuge Schwerfahrzeuge -4
Korridorverkehrsmanagement Verkehrssteuergerate App ,Griine Welle”
Umsatz 2024/25: € 393 Mio. 74% 26% Umsatz 2024/25: € 137 Mio.
KTC designt, entwickelt, fertigt, implementiert und wartet / betreibt KTC designt, entwickelt, produziert, implementiert und wartet / betreibt
Hardware- und Software-Infrastrukturen fir die Erhebung von Maut- oder Hardware- und Software-Infrastrukturen fiir die Steuerung und Optimierung
Nutzungsgeblhren auf StraBBen, in Stadten und auf StraBenkorridoren. des Verkehrsflusses in Stadten, auf Autobahnen, in Tunneln, auf Briicken

und auf StraBenkorridoren und bietet Loésungen fir Vernetzte Fahrzeuge.



Marktiuiberblick.

Der Markt fiir intelligente Verkehrssysteme (ITS) umfasst acht Marktsegmente, wobei Verkehrsmanagement das gré3te

Segment und Nordamerika die gré3te Region darstellt.

Inputs.

| L
| L
| g

Hardware
Komponenten
(53 %)

1
1o
S

Sl

Software
Komponenten
(32 %)

0

Service
(15 %)

Quelle: Grand View Research

_/

/ i\ ITS-Marktsegmente.

— Maut
Verkehrs-
management

StraBBensicherheit
& -schutz

Fracht-
management

Offentlicher
Verkehr

—” Umweltschutz

Automobil-
telematik

Parkraum-
bewirtschaftung

Kapsch-Segmente

11%

32%

12%

5%

21%

4%

9%

6%

\

4

@& ITS-Regionen.

Nordamerika

Europa

Asien-Pazifik

Lateinamerika

Naher Osten
und Afrika

X  Anteil am ITS-Markt im Jahr 2024

40%

21%

23%

3%

13%
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@ Einsatzbereiche.

ol
- Ela

Urbaner
Bereich
Stadte

yaf| lnwsl

Interurbaner
Bereich

—»  Autobahnen
Briicken
Tunnel
Stral3enkorridore

\

4

L
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&% Kundengruppen.

—

Offentliche
Behorden
B2G

PALSA DA

Privatkunden
B2B/B2C

> [TS-Marktvolumen und -Entwicklung siehe Seite 22



Geschaftsuiberblick.
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74% der Einnahmen werden mit Maut und 26% mit Verkehrsmanagement generiert; insgesamt werden 54% der Einnahmen

mit dem Betrieb, 30% mit der Errichtung und 16% mit Komponenten erzielt.

Alle Indikatoren beziehen sich auf 2024/25

]
/ ;\\ Maut. 74% O Verkehrsmanagement. 26%
Technologien und Tools Segmente Umsatz 393 € Mio. Technologien und Tools Segmente Umsatz 137 € Mio.
Mikrowellen-Technologie Bemautung des mehr- Fortschrittliche Verkehrs- Urban
Radiofrequenz-ldentifikation ~ SPurigen FlieBverkehrs / EileiLing ol 27% managementsysteme Interurban Errichtung 57 41%
Satelliten-gestitzte Systeme vc.)llelek.t.ror1.|sche Bemautung  Betrieb 206 [52% Kooperative ITS Vernetzte Fahrzeuge Betrieb 79 58%
Video / Automatische Eigensténdige Komponenten Komponenten 83 21% Uberwachungssteuerung Komponenten 1 1%
Kennzeichenerkennung Standortbezogene und Datenerfassung
B t .
Mobile Bemautung Sema“ “ngB EMEA 193 49%  Datenanalytik EMEA 65 47%
tationare Bemautun S .
Datenanalytik M | Di N9 Americas 180 46% Kanstliche Intelligenz Americas 69 50%
aut-Dienste
Klnstliche Intelligenz APAC 20 5% APAC 4 3%

Mitbewerber: Q-Free | TransCore/STE | SkyToll | T-Systems | Yunex/Telepass | Movyon

Y Errichtung. 30% ot Betrieb. 54%
Design, Entwicklungund Umsatz 161 €Mio. ' Technischer (Uberwachung, Wartung) Umsatz 285 € Mio.
Errichtung von Systemen . und kommerzieller (Vertriebskanile, S
und Anwendungen. EMEA e Callcenter-Dienstleistungen, Webportale, EMEA R %
Americas 85 52% Transaktionsabwicklung, Americas 122 43%
APAC s B0 Zahlungsdienstleistungen) Betrieb. APAC o I

O

Entwicklung und Produktion
von Hardwarekomponenten
in Osterreich und Kanada
sowie eigene Entwicklung von
Softwarelésungen.

Komponenten.

Mitbewerber : Swarco | Yunex | Cubic | TransCore/STE | Umovity | Miovision

16%
Umsatz 84 € Mio.
EMEA 35 42%
Americas 43 51%
APAC 6 8%
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Software und Plattformen.

Bisherige Investitionen in den Ausbau von Softwarelsungen und Plattformen machen Kapsch TrafficCom schon heute zu
einem Anbieter von Software und Service, wenngleich noch tiberwiegend als Hardwareanbieter wahrgenommen.

[i\ Maut. © Verkehrsmanagement.

@1 Operian Back Office fir elektronische Mauterhebung. 04 EcoTrafix™ Behordenibergreifendes Software-Paket zur Optimierung

02 Geo Location Platform fiir Fahrzeugortung und Kartenabgleich. des Verkehrsmanagements.

©5 Dynac Fortschrittliches Verkehrsmanagementsystem zur Uberwachung

@8 Deep Learning Versatile Platform fiir Videoanalyse und und Steuerung des Betriebs von Autobahnen, Briicken und Tunneln.

Digitalisierung der StraBeninfrastruktur.
06 Mobility Data Platform fiir Verkehrsanalyse und -intelligenz.

@7 Connected Mobility Control Center zur Uberwachung und
Steuerung der vernetzten Fahrzeugumgebung.
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KTC optimiert die Mobilitdat domaneniibergreifend.

Zuklinftig werden die heute unabhangigen Bereiche Maut und Verkehrsmanagement konvergieren und /oder bei ver-
schiedenen Losungen / Dienstleistungen kooperieren, wodurch Synergien bei Vernetzten Fahrzeugen genutzt werden kénnen.

Maut Verkehrsmanagement
Endnutzer
KTC-Lésungen fir Mauterhebung . KTC-Lésungen definieren Verkehrs-
sorgen fur optimalen Verkehrsfluss StraBBenbetreiber management neu und verandern
(interurban / urban) Mobilitatsverhalten in Stadten.

im gesamten Netz.

ﬁ Mehrspuriger FlieBverkehr @ fé

MAUT VERKEHR ‘ Interurbanes

Verkehrsmanagement

2% Urbanes Verkehrsmanagement

(&)
Eigenstindige Komponenten
(l Standortbezogene Bemautung

@Stationére Bemautung Z N
(R

= [\

6@ Maut-Dienste D=

Vernetzte Fahrzeuge

KTC-Connected Vehicle(CV)-Lésungen kombinieren Echtzeit-Verkehrs-,
Stral3en- und Unfallinformationen.

> Weitere Informationen zu KTC-Lésungen

EERER
siehe Seite 16

=) Urban CV
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Umsatz- und EBIT-Margenentwicklung der letzten 10 Jahre.

In den letzten 10 Jahren wurde zunéchst ein starkes Umsatzwachstum verzeichnet, gefolgt von einem Riickgang in den
Geschéftsjahren 2019/20 und 2020/21; die EBIT-Marge sank von ihrem historischen Niveau von 12% auf 2% in 2024/25.

~

700
600
500
400
300
200
100

600
500
400
300
200
100

Umsatz und EBIT-Marge.

738 731
649 693

526 s05 520 ©°°3 539 530
O,
2% 9% o ax 13%
2% 1% 2%
5%

-24%

2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Umsatz EBIT-Marge

Geschiaftssegment Maut.

564
522 558

3sg 370 0% 378 393

14% 14% 109 12% 14%
Oé) 0% 1% 2% 3%

-33%

2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Umsatz EBIT-Marge

@3 Hauptgriinde fiir den Riickgang 2019/20 und 2020/21.

Vertragsverluste: Wichtige Maut-Betriebsvertrége in Polen und der
Tschechischen Republik liefen ohne ausreichende Folgeauftrage aus und der
Vertrag zur deutschen Pkw-Maut wurde vorzeitig gekindigt.

Problematische Projekte: Mehrere Projekte, insbesondere in den USA, waren
von technischen Schwierigkeiten, Ressourcenengpassen und Verzégerungen
betroffen, was zu héheren Kosten und Margenanpassungen fihrte.

COVID-19: Verzdgerungen bei der Projektumsetzung weltweit (aufgrund
eingeschrankter Reisemdglichkeiten und blockierter Lieferketten) fihrten zu
weiteren Margenanpassungen.

O Geschiaftssegment Verkehrsmanagement.
200 180 172 179 168 161
147 150 150 137
100 84 s 10%  10%
2% -3% 2% 4% 4% 0%

-24%

2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Umsatz EBIT-Marge
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Riickgang 2019/20 und 2020/21 belastete Bilanz und Aktienkurs.

2019/20 und 2020/21 fihrten zu einer starken Belastung der Bilanz; die Nettoliquiditat ging in eine Nettoverschuldung mit
einem Hochststand von 363% (2022/23) Uber, die Eigenkapitalquote sank von ihrem historischen Niveau von 45% auf 11%.

€ Netto-Liquiditit/-verschuldung, Verschuldungsgrad.

34 20 16

2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
-50 363%
200% 203%

-100 -74

96% 106 -101
150 28% 158 127%  111%
-200 176 -170

-186
Netto-Liquiditdt/-verschuldung Verschuldungsgrad

1! Bilanzsumme, Eigenkapitalquote.

677 727

700 649

400 621 593
514 512

500 480 444 454

400  45%

300 259
200 14% 15%

100

35% 37% 38%

19%  20%
1%

2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Bilanzsummer Eigenkapitalquote

@: Wesentliche Griinde fiir die Belastung.

Operative Leistung: Die 4 Geschaftsjahre 2019/20 bis 2022/23 generierten ein
kumuliertes Ergebnis von € -191 Mio. Demgegentber war der Free Cashflow
Uber einen Zeitraum von 10 Jahren mit € 95,7 Mio. deutlich positiv.

Wertberichtigungen: Nicht zahlungswirksame Wertberichtigungen der Jahre
2019/20 und 2020/21 beliefen sich auf € 56,2 Mio.

IFRS 16: Erforderte erhebliche Abschreibungen auf Vermdgenswerte aus
Leasingverhaltnissen und Zinsanteil im Geschéftsjahr 2019/20.

Stilllegungen und Abschreibungen von Investitionen: Bestimmte Aktivitaten
wurden eingestellt und Investitionen teilweise abgeschrieben.

I~ Aktienkurs.

50
40

30 23,85
20

7,16
10

0
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Aktienkurs (in €; 31. Marz 2015 - 31. Marz 2025)
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Key Investment Highlights.

KTC ist ein globaler Anbieter mit nachhaltigem Geschaftsmodell, das intelligente Losungen fir die gréBten Herausforderungen
in den Bereichen Verkehr und StralBeninfrastruktur - Effizienz, Umweltvertrdaglichkeit und Sicherheit - liefert.

Globaler Anbieter von Intelligenten Verkehrssystemen.
01 Fihrender Anbieter in den Bereichen Maut und Verkehrsmanagement - mit globaler Reichweite, jahrzehntelanger Erfahrung, hoher
Markenbekanntheit und dem Ruf als Qualitatsfihrer.

Durchgingige Lésungen mit Anspruch auf Technologie-, Innovations- und Themenfiihrerschaft.
02 Anbieter von durchgangigen Lésungen von Design und Errichtung bis hin zu Betrieb und Instandhaltung - mit langjahrigem Branchen-Know-how bei
Standard- und Spezialldsungen, unter Einsatz aller gangigen Technologien, mit Anspruch auf Technologie-, Innovations- und Themenfihrerschaft.

Wachsende Absatzmarkte.
03 Stark wachsender Markt mit durchschnittlichem jéhrlichen Wachstum von rund 8%' bietet signifikantes, zusatzliches Potenzial durch vertikale
Integration (Tolling as a Service) und Einstieg in Pioniermarkte (Demand Management und Vernetzte Fahrzeuge).

Leistungssteigerung und verbesserte Finanzkennzahlen.
04 Stabiles operatives Geschaft und mogliche Liquiditatszuflisse aus laufenden Initiativen fihren zu signifikanter Verbesserung der Finanzkennzahlen
und Reduzierung der Verschuldung. Zusétzliche positive Einmaleffekte sind moglich.

Erfahrenes Managementteam.
05 Inhabergefihrtes borsennotiertes Unternehmen - Management mit langjahriger Branchenerfahrung und starkem Engagement, das internationale
Ausrichtung mit den Wurzeln eines Familienunternehmens verbindet. Unternehmertum, marktorientierte und termingerechte Entscheidungen und
Uberdurchschnittliche Einsatzbereitschaft préagen die Unternehmenskultur.

" Quelle: Grand View Research



Aktuelle Analystenmeinungen.

Drei Finanzinstitute verdffentlichen Berichte zur Kapsch TrafficCom Aktie.

& Erste Group, Daniel Lion.

,Das deutsche Schiedsgericht, das sich mit dem
gekiindigten ETC-Kontrollvertrag befasst, der an KTC
vergeben worden war, hat zugunsten von KTC
entschieden. Die Entschddigungssumme liegt deutlich
Uber unserer Einschétzung (€ 10-15 Mio. zuziiglich
Zinsen). Mit der deutlich verbesserten Bilanz kann sich
KTC nun voll und ganz auf die Akquisition von
Vertrédgen konzentrieren, um den Auftragsbestand, die

Visibilitdt und die GréBe weiter auszubauen.” (27. Juni
2025)

,Die zugrunde liegende Geschéftsentwicklung ist positiv,
aber wir sind uns bewusst, dass man aufgrund der ver-
schiedenen Auswirkungen der Entkonsolidierung und des
prognostizierten Umsatzriickgangs einen langeren zweiten
Blick werfen muss. Wir glauben, dass KTC auf einem guten
Weg ist, um seine Finanzlage in Zukunft zu verbessern. Es
gibt eine Reihe interessanter Aktivitdten im Bereich Maut
und Verkehrsmanagement auf dem Markt, die zu einem
weiteren Wachstum des Auftragsbestands und einer
besseren Visibilitdt beitragen wiirden.” (25. Juni 2025)

@ ODDO BHF, Klaus Breitenbach.

,Mit der Zahlung durch die Bundesrepublik Deutschland
sind die gegenseitigen Anspriiche aus dem Vertrag Uber
die Planung, Entwicklung, Errichtung, den Betrieb und die
Wartung des automatischen Kontrollsystems fiir die
Infrastrukturgebihr abgegolten. Wir bestétigen unsere
Outperform-Empfehlung und unser Kursziel von € 11,00.”
(30. Juni 2025)

Wir glauben, dass die VergréBerung des adressierbaren
Marktes des Unternehmens (€ 6,9 Mrd. im Zeitraum 2024~
2025, CAGR von +8,1 % auf€ 8,7 Mrd. im Zeitraum 2027-
2028), der hohe Auftragseingang und das gute
Kostenmanagement eine solide Grundlage fir weiteres
Wachstum bilden. Dies sollte sich in den kommenden
Jahren zunehmend in héheren Umsétzen, Ertrdgen und
Liquiditat niederschlagen.” (25. Juni 2025)
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§0¢  Montega, Kai Kindermann.

.Nach einer schwierigen Phase aufgrund von
Projektverzégerungen, den negativen Auswirkungen der
COVID-19-Pandemie und der Einstellung wichtiger
Projekte sind wir davon liberzeugt, dass Kapsch gut
positioniert ist, um auch in Zukunft als fihrendes
Unternehmen in bedeutenden Mérkten profitabel zu
agieren. Die wesentlichen Risiken aus der
Verschuldungssituation wurden durch die langfristige
Restrukturierung der Finanzierung im Mérz 2025 reduziert
und ddrften mit der erwarteten Zahlung im
Zusammenhang mit dem deutschen Mautsystem weiter
sinken.” (8. Juli 2025)

.Mittelfristig sehen wir Kapsch TrafficCom auch wieder als
Dividendenwert. Wir nehmen die Coverage der Aktie mit
einem ,Buy”-Rating und einem DCF-basierten Kursziel von
€ 11,00 aut.” (8. Juli 2025)
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Geschichte von Kapsch.

Kapsch blickt auf eine fast 130-jahrige Geschichte zurlick und ist seit der Griindung ein familiengefihrtes Unternehmen -
derzeit in der flinften Generation.

Johann Kapsch griindet eine
Prazisionswerkstatt in Wien
far Telefonie und Morse-
Telegrafie-Gerate.

1892

Einrichtung des Fachbereiches
Maut bei Kapsch.

1991

Borsegang der KTC AG.

2007

Kapsch beginnt mit der
Herstellung von
Kondensatoren.

1918

Erster GroBauftrag im
Verkehrsmanagement zur
Realisierung des landesweiten
Okopunkte-Systems in
Osterreich.

1995

Markteintritt in Nordamerika
durch Ubernahme der Mark IV
IVHS, Inc., USA, einem US-
Anbieter von elektronischen
Mautkomponenten in
Nordamerika.

2010

Eintritt in die Herstellung von
Radiogeraten. Kurz darauf
wird Kapsch Mitbegrinder der
Radio-Verkehrs-AG (RAVAG)
und leitet somit das
Radiozeitalter in Osterreich

ein. 1924

Inbetriebnahme des weltweit
ersten Systems zur elektroni-
schen Mauterhebung im
mehrspurigen FlieBverkehr
auf einer Stadtautobahn in
Melbourne, Australien.

1999

Marktexpansion im Verkehrs-
management durch
strategische Akquisitionen
von Transdyn, Inc., USA, und
der Transportation-Sparte von
Schneider Electric.

2014-17

Ausristung von Telekommuni-
kationsbiros mit dem ersten
standardisierten,
landesweiten, direkten
Waihlverfahren.

1948

Kapsch TrafficCom AG als
eigene rechtliche Einheit
innerhalb der Kapsch Gruppe
gegrindet.

2002

Geschiftsriickgang aufgrund
Wedgfalls von Projekten,
Kindigung des Betreiber-
vertrages in Deutschland,
Lieferschwierigkeiten in USA
und COVID-Situation.

2018-22

Kapsch stellt den ersten
Schwarz-WeiBB-Fernseher auf
dem 6sterreichischen Markt
VOr.

1958

Kapsch fiihrt in Osterreich das
landesweite Lkw-Mautsystem
ein: das weltweit erste
landesweite elektronische
Mautsystem fiir den
mehrspurigen FlieBverkehr.

2004

Vergleichsweise Einigung mit
Bundesrepublik Deutschland
zu Kiindigung des Betreiber-
und Kontrollvertrages zur Pkw-
Maut in Deutschland.

2023-25



Losungen.

/ A\ Bereiche.

I

Verkehrs-
management.

&%  Segmente.

Bemautung des mehrspurigen
FlieBverkehrs

Eigenstandige Komponenten

Standortbezogene Bemautung

Stationare Bemautung

Maut-Dienste

Urban

Interurban

Vernetzte Fahrzeuge

O3 Sub-Segmente.

Auf Radiofrequenz-basierende Bemautung / Vollelektronische
Bemautung

Eigenstéandige operative Betriebssysteme /
Bildverarbeitungssysteme

Stau- und Stadtzugangs-Management

Komponenten fiir Bemautung des mehrspurigen FlieBverkehrs
und fur Satelliten-gestitzte Bemautung

Auf Satelliten-gestiitzte Bemautung
Systeme und Komponenten fir Maut-Dienstanbieter
Eigenstandige stationare Kontrolle im Satelliten-Umfeld

Stationare Bemautung

Maut-Dienste

Urbane Verkehrskontrolle

Integrierte Mobilitat

Intelligenter Verkehr (urban)

Intelligenter Verkehr (interurban)
Fortschrittliches Verkehrsmanagement auf Autobahnen
Uberwachungssteuerung und Datenerfassung

Ldsungen fur Vernetzte Fahrzeuge
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& Losungen.

Landesweite Lésungen fir mehrspurigen FlieBverkehr
Distanz-/Strecken-basierte Systeme fiir mehrspurigen FlieBverkehr
Kleine/regionale Systeme fir mehrspurigen FlieBverkehr

Operative Betriebssysteme / Bildverarbeitungssysteme

Stadt-Management
Zonen mit beschréanktem Zugang und Umweltzonen

Komponenten fir Bemautung des mehrspurigen FlieBverkehrs
und fir Satelliten-gestitzte Bemautung

Distanzbasierte Maut

Systeme und Komponenten fiir Maut-Dienstanbieter
Eigensténdige stationadre Kontrolle im Satelliten-Umfeld

Stationare Bemautung
Maut-Dienste Business-to-Business (B2B) &-to-Consumers (B2C)

Kreuzungswartung
Ampelsteuerung

Leitsysteme

Intelligente Kreuzung

Intelligentes urbanes fortschrittliches Verkehrsmanagement
Urbane Kooperative ITS

Demand Management

Interurbane Kooperative ITS
Fortschrittliches Verkehrsmanagement auf Autobahnen
Uberwachungssteuerung / Datenerfassung auf Briicken / Tunnel

Losungen fir Vernetzte Fahrzeuge



Kundengruppen.

MaBgeschneiderte durchgédngige Lésungen flir Behérden (B2G), Unternehmen / Geschéftskunden (B2B) und in gewissem
Umfang fiir Verbraucher (B2C).

Urbaner
Bereich.

—_——————
—_——————
—_———————

Interurbaner
Bereich.

Fo

=

RATDS

Kundengruppen.

Gemeinden (B2G)
95 % der Nachfrage nach Verkehrsmanagement-
und Maut-Lésungen stammen von 6ffentlichen
Behorden.
Regionale Besonderheiten der Stadte fiihren zu
unzahligen eigenstandigen Submarkten.

Andere Privatkunden (B2B/B2C)*

Anzahl von Geschéaftskunden (Privatkunden) im
Bereich stadtischer intelligenter Verkehrssysteme
nimmt zu.

Bundesldnder, Staaten und Betreiber (B2G/B2B)

In den USA dominieren hauptsachlich 6ffentliche
Behorden oder Betreiber (B2G), wihrend es in
Europa eine Kombination aus &ffentlichen (B2G)
und privaten (B2B) Auftraggebern gibt.

Konzessionére (B2B)

Private Betreiber von Autobahnen, Tunneln und
Bricken nehmen zu.

* Nur fir Anwendungen auBerhalb des Maut- und Verkehrsmanagement-Bereiches relevant.
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[\ KTC Lésungen.

A

Maut
Stau-Management
Stadtzugangs-Management

Verkehrsmanagement
Urbane Verkehrskontrolle
Integrierte Mobilitat
Intelligenter Verkehr (urban)
Vernetzte Fahrzeuge (urban)

Maut
Bemautung des mehrspurigen FlieBverkehrs
Eigenstandige Komponenten
Standortbezogene Bemautung
Stationare Bemautung
Maut-Dienste

Verkehrsmanagement
Interurbane Verkehrskontrolle
Uberwachungssteuerung und Datenerfassung
Vernetzte Fahrzeuge (interurban)

kapsch -~

Kundenstamm besteht
hauptsachlich aus
offentlichen Behdrden.

Offentliche Kunden von
stadtischen Lésungen
unterscheiden sich von
offentlichen Kunden fir
interurbane Lésungen
(Gemeinde vs. Staaten /
Bund).

Kundenbediirfnisse an
stadtische und inter-
urbane Systeme sind
divers und individuell.
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Geschaftsmodell.

Durchgéngige Loésungen aus einer Hand mit eigener Produktion von Hardware und Software mit einem hohen Mal3 an
Flexibilitdt decken die gesamte Wertschépfungskette von Kunden ab.

Durchgangige Losungen aus einer Hand mit eigener Hardware-Produktion Hohe Flexibilitat zugunsten von Kundenbediirfnissen, von der Lieferung
in Osterreich und Kanada und eigenentwickelten Software-Lésungen. von Komponenten, Gber die Konzeption und die Errichtung kompletter
schlisselfertiger Systeme bis hin zu deren Betrieb.

Ve Errichtung. 30% o} Betrieb. 54% O Komponenten. 16%
Design, Planung und Errichtung von Betreibervertrage werden unterschieden nach: Von Kapsch TrafficCom in Osterreich und Kanada
Maut- und Verkehrsmanagementsystemen und entwickelte und hergestellte Hardware-

Technischer Betrieb: Uberwachung, Wartung und

sténdige Verbesserung der Hard- & Software-Systeme.
Errichtung der Hard- und Software bietet Cross- . . — Bordeinheiten
. e .. o Kommerzieller Betrieb: Planung und Umsetzung von
Selling-Potenzial fir die Geschaftstypen, ,Betrieb , . )
W : Vertriebskanalen, Aufbau und Betrieb von Call-Center-
und ,Komponenten" (siehe rechts) und damit

. . - Diensten, Gestaltung von Webportalen und Errichtung — Verkehrssteuergerate
durchgangige Losungen fir den Kunden. :
von Zahlungssystemen auf Basis von Software-
|6sungen (Betriebssysteme).

-anwendungen. Komponenten:

— Stral3enseitige Komponenten

Eigenentwickelte modulare Software-
Losungen.

Durchgangige Losungen aus einer Hand.

Die Prozentsétze beziehen sich auf das Geschéftsjahr 2024/25
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Regionale Fokusmarkte.

KTC ist ein globaler Anbieter mit rund 3.000 Mitarbeiter*innen in (ber 25 Landern und regionalem Fokus auf Nord- und
Lateinamerika, Europa, dem Nahen Osten, Ozeanien und Slidostasien. EMEA 49% Europa, Naher Osten,

Sidafrika
Regionaler Fokus auf Nord- und Lateinamerika, Europa, == Rund 3.000 Mitarbeiter*innen in iiber 25 Landern Umsatz 257 € Mio.
dem Nahen Osten, Ozeanien und Sltdostasien und erfolgreiche Projekte in liber 50 Landern Lander 14 4

Mitarbeiter*innen  1.688

. Maut 193 75%
Americas 47% Nord-und
Lateinamerika Verkehrsmanagement 65 25%
Umsatz 249 € Mio. Errichtung 69 27%
Lander 11 4 Betrieb 154 60%
Mitarbeiter*innen  1.271 Komponenten 35 14%
Maut 180 72% C
9 Ozeanien, Siidostasien
Verkehrsmanagement 69 28% APA 4%
Umsatz 24 € Mio.
Errichtun 85 34%
- - Lander 3 %
Betrieb 122 49% .
Mitarbeiter*innen 82
Komponenten 43 17%
Maut 20 83%
) ] o Verkehrsmanagement 4 17%
Prozentangaben beziehen sich auf das Geschéftsjahr 2024/25
Errichtung 8 33%
Markte mit zumindest einer rechtlichen Einheit Vollzeitaquivalente per 31. Marz 2025 _
Betrieb 9 38%

Regionale Fokusmarkte ohne rechtliche Einheit & Anzahl der Lander mit Mitarbeiter*innen per 31. Marz 2025 K o
' omponenten 6 25%



Projekterfolge Maut.
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Mautlosungen von Kapsch TrafficCom kommen weltweit in Infrastrukturen zum Einsatz.

01

02

03

04

Mautkomponenten fiir
vollelektronisches
Mautsystem der E-ZPass
Group, Verband von 19

Mautbehorden.
Nord-/Ostkiiste, USA

Vollelektronisches
Mautsystem fiir New York
State Thruway Authority

(NYSTA).
New York, USA

Mautsystem fiir
mehrspurigen FlieBverkehr.
Chile

Stationares Mautsystem.

Buenos Aires, Argentinien

05 06

Landesweite Schwer-
verkehrsabgabe (LSVA).

Schweiz

09

10 Mautsystem fiir

mehrspurigen FlieBverkehr.
Gauteng, Stdafrika

06

07

09

Kundendienst fiir landes-
weites Mautsystem fiir

mehrspurigen FlieBverkehr.
Polen

Landesweites Mautsystem
fiir mehrspurigen
FlieBverkehr.

Osterreich

Landesweite Satelliten-
Maut und eVignette.

Bulgarien

Mautsystem fiir

mehrspurigen FlieBverkehr.
Melbourne, Sydney und Brisbane,
Australien



Projekterfolge Verkehrsmanagement.

Globaler Anbieter mit Projekterfolgen in Maut und Verkehrsmanagement in mehr als 50 Landern.

01

02

038

04

US-75 Integriertes Korridor-
management.
Dallas, Texas, USA

Software fiir
behérdenweites
Verkehrsmanagement fiir
die Port Authority of New

York & New Jersey (PANYNJ).

New York und New Jersey, USA

Smart Columbus ,Vernetzte
Fahrzeug"”-Umgebung in

Smart City.
Georgia, USA

Stadtweites Verkehrs-

managementsystem.
Buenos Aires, Argentinien
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@5 Nationale Verkehrs-
management-Zentralen.
UK / Niederlande

06
01 22 07

04
10

08

Intelligentes Korridor-
Management fiir Australien
Integrated Multimodal
EcoSystem (AIMES).

Melbourne, Australien

06

07

08

09

kapsch

Demand Management-

System ,,Griine Welle".
Wien, Osterreich

Stadtweite Verkehrs-

managementsysteme.
Madrid, Bilbao und Malaga,

Spanien

Stadtweite Verkehrs-

managementsysteme.
Dschidda, Mekka und Medina,
Saudi-Arabien

Landesweites Verkehrs-
managementsystem.

Neuseeland
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Intelligent Transportation Systems (ITS) Marktvolumen und Entwicklung.

Gesamtmarkt fir ITS mit einem Volumen von € 31 Mrd. in 2024, KTC-Segmente machen 43% (€ 13,2 Mrd.) aus. Der gesamte
adressierbare Markt fiir KTC (€ 6,9 Mrd.) wéchst bis 2027 um 8,1% p.a., etwas langsamer als der Gesamtmarkt (8,6% p.a.).

Offentlicher 6,5 €Mrd.
o,
Verkehr +9,6% Gesamtmarkt
StraBenssicher- 3,6 (Total Market, TM)
heit/schutz +8,4%
Automobil- 29 Globaler TS-Markt in allen
telematik  +10.2% Regionen und mit allen Ange- Gesamter adressierbarer Markt
boten (Hardware, Software und (Total Addressable Market, TAM)
Parkraum- 1,7 Dienstleistungen) weltweit.
bewirtschaftun +9,2% ; \
9 ° L T Py T ITS-Marktsegmente Maut und
Wachstum 2025-30 pro Jahr B8.6% .
Maut 3,2 Verhlehrsmanagement in allen Gesamter fiir Kapsch adressierbarer Markt
+7,0% Regionen und mit allen Ange- (Kapsch Total Addressable Market, KTAM)
43% boten weltweit.
Verkehrs- 9,9 ITS-Marktsegmente Maut und Ver-
management +8,0% Volumen in 2024 €13.2Mrd. kehrsmanagement in allen Markten,
Wachstum 2025-30 pro Jahr  7.7% in denen Kapsch derzeit tatig ist, und
Fracht- 1,5 mit allen Angeboten, die mit unserer
management +8,2% Strategie adressiert werden.
1,3 Volumen in 2024 €6.9Mrd.
Umweltschutz +8.9% Wachstum 2025-30 pro Jahr 8.1%
Gesamtmarkt 30,6 €XMrd. Marktvolumen 2024 gemél3 Grand View Research KTC-Segmente
(TM) +8,6% X%  Durchschnittliche j&hrliche Wachstumsrate (CAGR) 2025-2030
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Maut und Verkehrsmanagement: Marktvolumen und Entwicklung.

i\ Maut.

A
S € 3,2 Mrd.
EMEA (a%) (549 3 14 15 16 1718

10 10 10 1112 12

\_Y_l
COVID-19
18 20 21
1,2 4

Americas Ly 14 15 16 e 17

1.3

—
COVID-19

07 08
APAC @ 0s 06 06

0,5
03 03 03 0,4 0,5 0,5

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Weltweiter Markt fiir Mautsysteme erreichte 2024 ein Volumen von
€ 3,2 Mrd. und wachst zwischen 2025 und 2030 um 7,1% pro Jahr.

ViertgroBtes ITS-Segment mit 11% des gesamten ITS-Marktes.

Americas (Nord- und Lateinamerika) ist die groBBte Region, dicht gefolgt von
EMEA, wahrend APAC das starkste Wachstum verzeichnet.

© Vekehrsmanagement.

3 €9,8 Mrd.
EMEA (3a%) 44 48 2

30 28 28 33 35 37 39 4,1

5,7

\_Y_l
COVID-19
.@ 6,8
6,2 '
Americas 3 45 4,7 5,0 5,4 5.8
5 '

3,8 3[5 4,1 4:3

COVID-19

8,9% 27 3.0
2,4 L
APAC A« 16 18 19 21

12 11 12 L >

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Weltweiter Markt fiir Verkehrsmanagement erreichte 2024 ein Volumen
von € 9,8 Mrd. und wéchst zwischen 2025 und 2030 um 8,0% pro Jahr.

GroBtes ITS-Segment macht 32% des gesamten ITS-Marktes aus.

Americas (Nord- und Lateinamerika) ist die gréBte Region, gefolgt von EMEA,
wahrend APAC das starkste Wachstum verzeichnet.

Quelle: Grand View Research. Durchschnittliche jdhrliche Wachstumsrate  $/€-Wechselkurs : 2018 (1,18), 2019(1,12), 2020 (1,14), 2021 (1,18), 2022-2023 (1,05), 2024-2030 (0,96).
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Markttreiber, Megatrends bis 2030 und Branchenentwicklung.

F Q) Markttreiber. $0% Megatrends bis 2030.

2 3 i Aufkommen vernetzter Fahrzeuge .
Branchen- und Geschftstreiber (€ onnociad Vahiclos) = Megatrends bis 2030 Zugang zu und Nutzung von Daten

Wachsende Notwendigkeit fiir Verkehrssicherheit Hadizierungien Staus undiNamehEvedagemng

Elektrofahrzeuge verringern Steuereinnahmen Emissionsnsduktion

Software und Dienstleistungen wachsen

Auswirkungen von Umweltvorschriften Starkerals Hardiare

Urbanisierung Sicherheit und Datenschutz

Verkehrsdaten als wertvolle Ressource : :
Elektroautos verringern Steuereinnahmen

Komfort Offentlich-private Partnerschaften

Wichtige Technologie- Vernetzte und intelligente Technologien M BranChenentWiCklung.

und Losungstreiber
Verkehrsdaten in Echtzeit

Integrierte urbane ITS-Losungen e
Mobilitat und Transport Tiefgehendes Doméanen-Wissen

StraBenbetreiber
Technologiefiihrerschaft
Disruptive Losungen

Nahe zum Endnutzer
Vereinfachung der Mobilitat

Vermittler im Okosystem der vernetzten Mobilitat
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Nachhaltigkeit als Basis.

Losungen flir Herausforderungen in den Bereichen Verkehr und StraBeninfrastruktur -
Effizienz, Umweltvertraglichkeit und Sicherheit.

00©) o .
@9 Verkehrslosungen fiir eine nachhaltige Mobilitat. Organisation.
Maut: Distanzbasierte Bemautung kann die Verkehrseffizienz verbessern und zu CO,-Einsparungen ESG Task Force mit Mitarbeiter*innen aus
von >10% beitragen. Eine durch Mautgebihren finanzierte gut instand gehaltene verschiedenen Bereichen unter der
StraBenoberflache fihrt zu einer erheblichen Reduzierung des Kraftstoffverbrauchs. Leitung eines ESG-Officers.
Verkehrsmanagement: Durch die Reduzierung des Stop-and-Go-Verkehrs in Stadten kénnen die Vorstandsverantwortung bei CEO.

CO,-Emissionen in entwickelten Stadten um durchschnittlich 8% und in aufstrebenden Stadten

um 15 % gesenkt werden. ESG-Ziele auch in Zielen fiir Vergiitung

des Vorstands verankert.
Umweltzonen: Durch die Einrichtung von Zonen, die ausschlieBlich fir umweltfreundliche Fahr-

zeuge zuganglich sind, konnen die Treibhausgasemissionen um bis zu 20% reduziert werden.

Demand Management: Kombinierte Losungen aus Maut- und Verkehrsmanagementkomponenten
konnen die Emissionen um bis zu 30 % senken.

(@) Sustainability Vision. Q EU Taxonomie (GJ 2024/25).

Nachhaltiges Portfolio: Erh6hung des Anteils taxonomiekonformer Produkte auf 50% bis 2030. 99,7% der Umsatze taxonomieféhig.

Nachhaltiges Unternehmen: Reduktion des CO,-FuBabdrucks um 42% bis 2030. 4,7% der Umsétze taxonomiekonform.
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Nachhaltigkeitskonzepte, -maBBnahmen und -ziele.

KTC befasst sich mit wesentlichen Themen aus den Bereichen Umwelt (E), Soziales (S) und Unternehmenstfihrung (G).

Geschiftsmodell und People Strategy und Unternehmensfiihrung und
@& Sustainability Vision. @ Supplier Code of Conduct. $03 Unternehmenskultur.
UMWELT (E) Themen. SOZIALE (S) Themen. UNTERNEHMENSFUHRUNG (G) Themen.

Klimaschutz und Anpassung an den Klimawandel:
Reduzierung der Emissionen in den Bereichen Scope 1, 2
und 3, z. B. durch Senkung des eigenen Kraftstoff- und
Stromverbrauchs, umweltfreundliche Verpackungen und
Ausbau von Cloud-Lésungen.

Luftverschmutzung: Beitrag zur Reduzierung der
verkehrsbedingten Luftemissionen.

Ressourcennutzung/Kreislaufwirtschaft: Nutzung von
Moglichkeiten zur Materialreduzierung, z. B. durch infra-
strukturreduzierte Losungen, Refurbishment-Service und
Green Gantry.

Ziele.

Erh6hung des Anteils taxonomiekonformer Produkte
auf 50% bis 2030.

Reduktion des CO,-FuBBabdrucks von KTC im Vergleich
zum Geschéftsjahr 2019/20 um 42% bis 2030.

Eigene Arbeitskrafte: Die Personalstrategie beruht
auf 4 Sdulen: Karriereentwicklung - Flexibles Arbeiten -
Gesamtvergitung - Lernerfahrung, mit zahlreichen
MaBnahmen und Initiativen in verschiedenen
Bereichen, wie Arbeitsbedingungen,
Gleichbehandlung und Karrierechancen.

Wertschoépfungskette: Das Onboarding, Audit und
die Uberpriifungen von Lieferanten umfassen auch
ESG-Themen.

Ziele.
Steigerung der Mitarbeiterzufriedenheit auf einen
Mitarbeiter-Net Promoter Score (eNPS) von 20.
Erh6hung des Frauenanteils in Fithrungspositionen
auf mindestens 30 %.

Kapsch Group Code of Conduct: Beschreibt
Grundsatze, Werte und Verhaltensregeln.

Informationssicherheit: Strukturiertes
Managementsystem sorgt fiir den Schutz von
Kunden- und Benutzerdaten.

Compliance: Organisation, MaBnahmen und
Schulungen zur Verhinderung von Korruption
und Bestechung.

Ziele.

Keine Vorfille, Verurteilungen oder Strafen in allen
Bereichen.

Nachhaltigkeitserklarung 2024/25 gemaBB CSRD
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Strategie.
Strategy wurde in 2024/25 angepasst.

Weiterentwicklung Aktive Rolle in der Technologie-, Innovations- und
[\ des bestehenden Geschifts. & Transformation der Industrie. & Themenfiihrerschaft.

KTC konzentriert sich auf die Kernkompetenzen KTC Ubernimmt eine aktive Rolle bei der Technologiefiihrerschaft. KTC verfolgt ein
Maut und Verkehrsmanagement und investiert Transformation der Branche und des Geschéafts kontinuierliches Programm zur technologischen
in Losungen und Kapazitaten. mit innovativen Losungen. Transformation.
Die Haupttatigkeit ist und bleibt das In Zukunft missen die Beziehungen zwischen Innovationsfiihrerschaft. KTC hinterfragt sich
Projektgeschift, fiir das KTC Exzellenz in den den Stakeholdern in der vernetzten Mobilitats- standig selbst und passt sich den Veranderungen
Bereichen Systemintegration, Projektabwicklung branche von einem Vermittler verwaltet werden. in der Branche an.

und Betrieb entwickelt. Vordenkerrolle. Kunden wenden sich an KTC, weil

sie den Rat und die Meinung schatzen.

& Identitat. 4 Mission. ® Ziele. & Vision.

KTC ist ein weltweit anerkannter KTC schafft innovative Lésungen KTC ist als Vordenker in der Die Grenzen der Mobilitit

Anbieter von durchgangigen fiir nachhaltige Mobilitat, um Industrie anerkannt. herausfordern fiir eine gesunde Welt
Verkehrslosungen fiir eine Nutzern zu ermdglichen, ihr Ziel KTC steigert die Umsitze und ohne Stau.

gesunde Welt ohne Stau. bequem, punktlich, sicher, effizient wichst starker als der Markt.

und mit minimalen
Umweltauswirkungen zu erreichen
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Kapsch TrafficCom Aktie.

KAPSCH-Group Beteiligungs GmbH ist Mehrheitsaktionéarin der in Wien am Prime Market notierten KTC AG.

& Aktionarsstruktur. &€ Institutionelle Investoren nach Region. © Analysen*.

Erste Grou
Privatanleger ++* T 3,2% Nordamerika p
19,4 %

Buy € 10,00

64,7% Osterreich

: Montega
Streubesitz

=}
KAPSCH-Group 36,7 % Institutionelle Buy €11,00
Beteiligungs GmbH Imvasionen 32,1% Kontinentaleuropa
63,3 % 16,1% ) < )
LTI {exkl. Osterreich)
S ODDO BHF

Sonstige" 1,2 % Buy € 1 1,00
Quelle: Aktionarserhebung Marz 2025

" Handelspositionen und nicht identifizierbare Aktionére
* Per 8. Juli 2025

5 Ausgewahlte Termine. |‘_,f Basisinformationen.
20. August 2025 Ergebnis fur Q1 2025/26 Notiert in Wien, Prime Market, seit 2007 ISIN: ATOOOKAPSCH?9
3. September 2025 Hauptversammlung Kapitalerhéhungen im Jahr 2011 und 2023 Reuters: KTCG.VI

Weitere Informationen: www.kapsch.net/ir Insgesamt 14,3 Mio. Aktien Bloomberg: KTCG AV
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Kursentwicklung der Kapsch TrafficCom Aktie in den letzten 12 Monaten.

Kapsch Traffic Com Aktie konnte in den letzten 12 Monaten nicht mit der ATX Prime Benchmark mithalten, allerdings
weisen die Kursziele der Analysten durchgéngig auf ein signifikant positives Kurspotenzial.

130

120 124
110

100 =y

90 Q1

80 R 78
/70 H1 Q1-3 !

60 FY

—ATX Prime Kapsch TrafficCom

08 09 10 11 12 01 02 03 04 05 06 07
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Finanzielle Entwicklung in den vergangenen 10 Jahren.

Ertragskennzahlen
Umsatz (+/- zu Voorjahr)
EBITDA (Marge)
EBIT (Marge)
Periodenergebnis
Ergebnis je Aktie in EUR
Geschiftssegmente
Maut
Umsatz (+/- zu Vorjahr)
EBIT (Marge)
Verkehrsmanagement
Umsatz (+/- zu Vorjahr)
EBIT (Marge)
Regionen
EMEA (Anteil Gesamtumsatz)
Americas (Anteil Gesamtumsatz)
APAC (Anteil Gesamtumsatz)
Bilanzkennzahlen
Bilanzsumme

Eigenkapital (Eigenkapitalquote)

Nettoliquiditat (+)/-verschuldung (-)
(Verschuldungsgrad)

Nettoumlaufvermégen
Cashflow

Nettoinvestitionen

Free Cashflow

2015/16
526 +15%
77 15%
62 12%
37
2,4
2015/16
442 +14%
64 14%
84 +25%
-1 -2%
2015/16
372 71%
118 23%
36 7%
03/2016
514
231 45%
34
184
2015/16
7
91

Mitarbeiter*innen (zum Stichtag) 3.716

Aktienkurs (zum Stichtag)

29,8

2016/17
649  +23%
78 12%
60 9%
43
3,4
2016/17
468 +6%
66 14%

180 +114%

-5 -3%
2016/17
408 63%
195 30%

45 7%
03/2017
649
227 35%
20

127
2016/17

12

17

4.823

42,0

2017/18
693 +7%
65 9%
50 7%
28
2,2
2017/18

522 +11%
54 10%

172 5%
3 2%

2017/18

442 64%

209  30%
42 6%

03/2018

621

230 37%

16

117
2017/18

9

22

5.259

39,8

Geschéftsjahr (1. April bis 31. Mérz) - alle Zahlen bis auf Mitarbeiter*innen gerundet

2018/19
738 +6%
72 10%
57 8%
47
3,7
2018/19
558  +7%
65  12%
179 +5%
8 -4%
2018/19
431 58%
253 34%
53 7%
03/2019
677
259  38%
74 28%
193
2018/19
12
58
4.981
30,2

2019/20
731 -1%
14 2%
39 5%
-56
3,7
2019/20
564 +1%
2 0%
168 -6%
A1 -24%
2019/20
404 55%
294 40%
34 5%
03/2020
727
183 25%
76 96%
168
2019/20
11
2
5.104
17,1

2020/21
505  -31%
67 -13%
123 -24%
-105

7,9
2020/21
358 -36%
117 -33%
147 -12%
6 4%
2020/21
277 55%
205 41%
23 5%
03/2021
593

85  14%
170 200%
91
2020/21
5

4
4.657

14,9

2021/22
520 +3%
33 6%
11 2%
-6
-0,7
2021/22
370 +3%
3 1%
150 +2%
8 5%
2021/22
282 54%
212 41%
26 5%
03/2022
512
78 15%
-158  203%
71
2021/22
5
17
4.220
14,3

2022/23
553 +7%
27 5%
5 1%
24
1,9
2022/23
403 +9%
9 2%
150  +0%
15 10%
2022/23
273 49%
249  45%
32 6%
03/2023
480
51 11%
186 363%
79
2022/23
3
3
4.039
12,5

2023/24
539 -3%
89 16%
70 13%
22
1,7
2023/24

378 -6%
54 14%

161 +7%
16 10%
2023/24
279 52%
232 43%
28 5%
03/2024
444
83 19%

106 127%

79
2023/24

5

106

4.054

8,5

kapsch -~

2024/25

530 -2%
29 6%
13 2%
-3

-0,5

2024/25

393 +4%
12 3%

137 -15%
1 0%
2024/25
257 49%
249 47%
24 4%
03/2025
454
91  20%

101 111%

72
2024/25

8

21

3.041

7,2



Kapsch TrafficCom

Aktuelle Ergebnisse.
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Headlines.
Geschaftsjahr (GJ) 2024/25 (1. April 2024 bis 31. Méarz 2025).

~ @ @ = @

Geschiftsentwicklung Entkonsolidierungen EBIT erreichte € 13 Mio.;
zeigt eine leichte reduzierten Umsatz  Vorjahreszahlen nicht
Verbesserung. auf € 530 Mio. vergleichbar.

Eigenkapitalquote auf 20% Ausblick 2025/26:
gestiegen, Verschuldungs- Geringerer Umsatz bei
grad auf 111% reduziert. EBIT-Steigerung; positive

Einmaleffekte moglich.
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Umsatz / \ PeriOdenergebnis (den Anteilseignern zurechenbar)
€ 530,3 Mio. (-1,6% v) @ € -6,9 Mio. (v)
GJ 2023/24: € 538,8 Mio. / \ GJ 2023/24: € 23,2 Mio.
EBIT / \ Nettoverschuldung
€ 12,6 Mio. (s21%v) (O (91 Marz 2025) )
GJ 2023/24: € 70,3 Mio. @ Ausg ewahlte Df € 101,5 Mio. (-4,3%v)
/ | 31. Marz 2024: € 106,0 Mio.
\ Kennzahlen.
GJ 2024/25. / .
EBIT-Marge cy il 2024 bis 31 Ve 2025 Bilanzsumme (31 mzrz 2025)
2,4% (-10,7 PP v) % € 454,4 Mio. (+2,4% 7)

GJ 2023/24: 13,0% \ / 31. Marz 2024: € 443,7 Mio.

Free Cashflow\ o / Eigenkapitalquote (31. mzrz 2025)

€ 21,2 Mio. (-79.9% v) ~__ _—~ 4° 20,0% (+1,2pp )
GJ 2023/24: € 105,7 Mio.

31.Méarz 2024: 18,8 %
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Umsatzriickgang um 1,6% auf € 530,3 Mio.

Entkonsolidierungen flihrten zu Umsatzenttfall von EUR 22 Mio., womit der rechnerische Vorjahresvergleichswert bei
EUR 517 Mio (+3%) liegt.

|__|p Segmente. @& Regionen. @ Geschiftstypen.
Maut um 4% gewachsen, Verkehrs- Rickgang in EMEA durch Entkonsolidie- Zuwachs bei Errichtungsprojekten.
management deutlich unter Vorjahr. rungen, Zuwéchse in Americas mit Potenzial.
Maut EMEA Betrieb
740 o, ()
% € 393 Mio. (7 +3,9%) 49% € 257 Mio. (8 -7,7%) 4% € 285 Mio. (n -5,3%)
Verkehrsmanagement Americas Errichtung
2 () () o,
6% € 137 Mio. (v -14,5%) a7% € 249 Mio. (7 +7,1%) 30% € 161 Mio. (7 +5,8%)
4% APAC 16% Komponenten

€ 24 Mio. (v -13,4%) € 84 Mio. (v -1,6%)

kapsch -~



Segmente: Wachstum im Mautsegment sichtbar.

Entkonsolidierungen sind in beiden Segmenten sichtbar und flihren zu Umsatzentfall und EBIT-Effekten.

/ i\ Segment Maut.

& Segment Verkehrsmanagement.
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Wenn nicht anders angegeben, alle Werte in € Mio. | 2023/24 2024/25 +/- Wenn nicht anders angegeben, alle Werte in € Mio. 2023/24 2024/25 +/-
Umsatz 378 393 +4% Umsatz 161 137 -15%
Betrieb 208 206 -1% Betrieb 93 79 -15%
Errichtung 97 105 +8% Errichtung 56 57 +2%
Komponenten 74 83 +12% Komponenten 12 1 -90%
EBIT 54 12 -78% EBIT 16 1 -97%
EBIT-Marge 14 % 3 % -11 PP EBIT-Marge 10 % 0 % -10 PP
@ Umsatz Segment Maut nach Regionen. @& Umsatz Segment Verkehrsmanagement nach Regionen.
EMEA EMEA
49 9 . 47 ¢ .
: € 193 Mio. (7 +1,8%) 2 € 65 Mio. (N -27,6%)
Americas Americas
46 9 . 9 .
S € 180 Mio. (7 +9,2%) 2Ok € 69 Mio. (7 +1,9%)
APAC APA
5% 3% :

€ 20 Mio. (n-16,1%) € 4 Mio. (7 +3,5%)



Verbesserung des operativen Geschiftes.

Ertragskennzahlen nicht vergleichbar: Im Voorjahr positiver Deutschland-Effekt (€ +79 Mio. im EBIT),
im Berichtsjahr Entkonsolidierungseffekte, insbesondere aus Verkauf der TMT Stidafrika (€ -7 Mio.).

Wenn nicht anders angegeben, alle Werte in € Mio.

Umsatz
Sonstige betriebliche Ertrage
Veranderung des Bestandes an Fertigerzeugnissen
und unfertigen Erzeugnissen

@1 538,8
81,3
1,3

Aufwendungen fiir Material und sonstige bezogene 02 -232,7

Herstellungsleistungen

Personalaufwand

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Anteiliges Ergebnis aus assoziierten Unternehmen
und Gemeinschaftsunternehmen

EBITDA

Aufwand fir planmé&Bige Abschreibungen,
Wertminderungen und Wertaufholungen

EBIT
EBIT-Marge

I
@8 2424
@1 -73,2
15,4

88,5
-18,3

70,3
13,0 %

2023/24 2024/25

530,3
31,4
1,4

-198,6
-250,6
-90,5
5,6

29,0
-16,5

12,6
2,4 %

+/-
-2%
-61%
+8%

-15%
+3%
+24%
-63%

-67%
-10%

-82%
-11 PP
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Wesentliche Einflussfaktoren im Geschéftsjahr 2024/25:

09 Umsatzentfall von EUR 22 Mio. gegeniiber dem Vorjahr und
Verluste aus Entkonsolidierung einiger Gesellschaften.

02 Keine wesentlichen weiteren negativen Projektmargen-
anpassungen in Nordamerika und
Effizienz in der Projektabwicklung erhdht.

03 Personalaufwand stieg aufgrund Gehaltserhéhungen
und gednderter Landeraufteilung;
insgesamt Rickgang der Mitarbeiteranzahl.

>
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Den Anteilseignern zurechenbares Periodenergebnis von € -6,9 Mio.

Nicht beherrschenden Anteilen zurechenbares Periodenergebnis aufgrund der Entkonsolidierungen einmalig erhéht.

Wenn nicht anders angegeben, alle Werte in € Mio.

EBIT
Zinsen (Nettoeffekt)
FX (Nettoeffekt)
Sonstige (Nettoeffekt)
Finanzergebnis

Anteiliges Ergebnis aus assoziierten Unternehmen
und Gemeinschaftsunternehmen als Finanzinvestitionen

Ergebnis vor Steuern
Ertragsteuern
Periodenergebnis
Nicht beherrschende Anteile
Periodenergebnis den Aktionaren zurechenbar
Ergebnis je Aktie (EPS) in €

09

02

2023/24

70,3
-20,9
-0,5
-8,7
-30,1
-3,2

36,9
-14,6
22,3
-0,9
23,2
1,72

2024/25

12,6
-7,2
-0,5
-9.2

-16,9
0,0

-4,3
1,2
-3,1
3,8
-6,9
-0,48

+/-

-82%
-66%
4%
5%
44%

Wesentliche Einflussfaktoren im Geschiftsjahr 2024/25:

©9 Deutlicher Riickgang des Zinsaufwands
aufgrund geringeren Zinsniveaus
und im Vorjahr Einmalkosten (Neustrukturierung
der Finanzierung).

02 Hyperinflationsanpassungen:
€ -4,8 Mio. nach € -7,0 Mio. im Vorjahr.

03 Nicht beherrschenden Anteilen zurechenbares
Periodenergebnis einmalig erhoht.



Headlines.

1. Quartal 2025/26 (1. April 2025 bis 30. Juni 2025).

7

3
(oY

Umsatz mit € 100 Mio. Vergleichsweise

um 28% unter
Vorjahreswert.

Einigung mit Bundes-
republik Deutschland
fiihrt zu € 27 Mio.
Mittelzufluss im Q2.

@

EBIT-Steigerung auf
€ 22 Mio. zeigt Ertrag
aus Deutschland

und effizientes
Kostenmanagement.

Investorenprésentation | August 2025 = 38

i

Bedeutende
Projektfortschritte und
Neuprojekte.

g

Ausblick fiir
Gesamtjahr 2025/26:
Umsatzriickgang

und EBIT-Steigerung.

kapsch -~
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Umsatz / \ PeriOdenergebnis (den Anteilseignern zurechenbar)
€ 100,4 Mio. (-27,7% ) @ € 10,3 Mio. ()
Q1 2024/25: € 138,9 Mio. / \01 2024/25: € -9,9 Mio.
EBIT / \ Nettoverschuldung
(30. Juni 2025)
€21,7Mio.» . .
Q1 2024/25: € -3,4 Mio. @ Ausgewahlte Df € 125,7 Mio. (+23,8% )
/ | 31. Marz 2025: € 101,5 Mio.
\ Kennzahlen.
EBIT-Marge cy , Apf%gi (Zf 350/ if” o / Bilanzsumme (0. Juni 2025)
21,6% ) % € 435,0 Mio. (-4,3% v)
Q1 2024/25: -2,4% \ / 31. Marz 2025: € 454,4 Mio.
Free Cashflow\ o / Eigenkapitalquote (30. juni 2025)
€ -18,3 Mio. (v ~_ - 40 24,1% (+a1pp2)

Q1 2024/25: € 0,7 Mio. 31.Marz 2025: 20,0%
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Mittelzufluss aus Deutschland noch nicht cash-wirksam.

Bilanzbild zeigt positive Entwicklung, Mittelzufluss in Hohe von rund € 27 Mio. erfolgte erst nach Quartalsende.

Nettoinvestitionen. Free Cashflow. Nettoverschuldung, Gearing. = Bilanzsumme, EK-Quote.
10 40 200 600
20 150
126 400
110
6 1 101
0 100 P
4 24%
2 50 e 2000 20%  20%
2 ] 1 ‘ -18 129% 1119  120%
0 -40 0 0
GJ Q1 Q1 GJ Q1 Q1 30.Juni  31.Marz 30. Juni 30.Juni  31.Marz  30. Juni
2024/25 2024/25 2025/26 2024/25 2024/25 2025/26 2024 2025 2025 2024 2025 2025
* Nettoinvestitionen * Free Cashflow mit € -18,3 Mio. = Verschuldungsgrad leicht » Eigenkapitalquote gestiegen
auf Vorjahresniveau. negativ; Nettoumlaufvermogen gestiegen angesichts Reduktion durch Ergebnisverbesserung und

um € 33 Mio. reduziert. der Verbindlichkeiten. Ruckgang der Bilanzsumme.



Ausblick.
Geschéftsjahr 2025/26.

Fokus bleibt auf Effizienzsteigerung
und weiterer Reduktion der
Nettoverschuldung.

Umsatzriickgang auf rund
€ 510 Mio. erwartet.

Umsatzentfall durch

erfolgte Entkonsolidierungen im
Geschaftsjahr 2024/25.

EBIT von rund € 45 Mio.
Qz
@ Zusatzliche positive Einmaleffekte

moglich.




Kontakt.

Doris Gstatter | Marcus Handl| | Teresa Hartlieb
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Marcus Handl

Investor Relations Officer

Teresa Hartlieb
Investor Relations & ESG Manager

Doris Gstatter
ESG Officer

Kapsch TrafficCom AG
Am Europlatz 2
1120 Wien, Osterreich

www.kapsch.net/ir

E-Mail: IR kapschtraffic@kapsch.net
Telefon: +4350811 1122

Bitte beachten Sie:

42
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Der Inhalt dieser Présentation ist geistiges Eigentum der Kapsch TrafficCom AG. Alle Rechte fir das Kopieren, die
Reproduktion, die Anderung, die Nutzung, die Offenlegung oder die Weitergabe dieses Inhalts an Dritte sind
vorbehalten. Dies ist ohne die vorherige schriftliche Genehmigung der Kapsch TrafficCom AG strengstens untersagt.
Bei Produkt- und Firmennamen kann es sich um eingetragene Marken oder geschiitzte Warenzeichen Dritter
handeln, die hier nur zur Verdeutlichung und zum Vorteil des jeweiligen Rechtsinhabers verwendet werden, ohne

dass damit eine Verletzung von Schutzrechten bezweckt wird.



	Folie 1: Investorenpräsentation.
	Folie 2: Haftungsausschluss.
	Folie 3: Inhalt.
	Folie 4
	Folie 5: Geschäftssegmente.
	Folie 6: Marktüberblick.
	Folie 7: Geschäftsüberblick.
	Folie 8: Software und Plattformen.
	Folie 9
	Folie 10: Umsatz- und EBIT-Margenentwicklung der letzten 10 Jahre.
	Folie 11: Rückgang 2019/20 und 2020/21 belastete Bilanz und Aktienkurs.
	Folie 12: Key Investment Highlights.
	Folie 13: Aktuelle Analystenmeinungen.
	Folie 14: Unternehmenshintergrund.
	Folie 15: Geschichte von Kapsch.
	Folie 16: Lösungen.
	Folie 17: Kundengruppen.
	Folie 18: Geschäftsmodell.
	Folie 19: Regionale Fokusmärkte.
	Folie 20: Projekterfolge Maut.
	Folie 21: Projekterfolge Verkehrsmanagement.
	Folie 22: Intelligent Transportation Systems (ITS) Marktvolumen und Entwicklung.
	Folie 23: Maut und Verkehrsmanagement: Marktvolumen und Entwicklung.
	Folie 24
	Folie 25: Nachhaltigkeit als Basis.
	Folie 26: Nachhaltigkeitskonzepte, -maßnahmen und -ziele.
	Folie 27: Strategie.
	Folie 28: Kapsch TrafficCom Aktie.
	Folie 29: Kursentwicklung der Kapsch TrafficCom Aktie in den letzten 12 Monaten.
	Folie 30: Finanzielle Entwicklung in den vergangenen 10 Jahren.
	Folie 31: Aktuelle Ergebnisse.
	Folie 32: Five phases.
	Folie 33
	Folie 34: Umsatzrückgang um 1,6% auf € 530,3 Mio.
	Folie 35: Segmente: Wachstum im Mautsegment sichtbar.
	Folie 36: Verbesserung des operativen Geschäftes.
	Folie 37: Den Anteilseignern zurechenbares Periodenergebnis von € -6,9 Mio.
	Folie 38: Five phases.
	Folie 39
	Folie 40: Mittelzufluss aus Deutschland noch nicht cash-wirksam.
	Folie 41
	Folie 42

